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Funcéo Valor %
Total Geral: 24.715.263.134.196,00 100,00
Servigos Publicos Gerais 2.214.239.198.912,00 8,96
Orgéos Legislativos 41.920.879.009,00 0,17
Orgéos Judiciais 130.005.538.767,00 0,53
Orgéos Executivos 868.330.020.034,00 3,51
Assuntos Financeiros E Fiscais 160.100.895.329,00 0,65
Relagbes Exteriores 169.122.646.457,00 0,68
Servicos Gerais 836.437.925.930,00 3,38
Outros Servigos Gerais Da Administ.Publica 8.321.293.386,00 0,03
Defesa 806.531.196.302,00 3,26
Defesa Militar 803.961.411.860,00 3,25
Proteccéo E Seguranca 2.569.784.442,00 0,01
Segurang¢a E Ordem Publica 937.216.616.720,00 3,79
Servicos Policiais 763.036.318.765,00 3,09
Servi¢cos De Bombeiros 4.259.637.040,00 0,02
Prisdes 2.479.348.391,00 0,01
Servicos De Proteccéo Civil 400.806.900,00 0,00
Investigacédo E Desenvolvimento Em Seg.E Ordem Publica 157.358.283.676,00 0,64
Outros Servicos De Seguranga E Ordem Publica 9.682.221.948,00 0,04
Educagéo 1.571.603.315.264,00 6,36
Ensino Secundario 630.585.118.902,00 2,55
Servigos Subsidiarios A Educagédo 19.439.516.067,00 0,08
Ensino Técnico-Profissional 39.837.996.641,00 0,16
Ensino Pré-Escolar E Primario 505.640.578.487,00 2,05
Ensino Superior 305.188.125.000,00 1,23
Ensino Superior De Graduag&o 298.559.626.840,00 1,21
Ensino Superior De Pés-Graduagéo 6.628.498.160,00 0,03
Investigacé@o E Desenvolvimento Em Educacéo 40.108.363.205,00 0,16
Educacao Especial 26.532.243.324,00 0,11
Outros Servigos De Educacao 3.271.373.638,00 0,01
Formagéo 1.000.000.000,00 0,00
Saude 1.364.965.526.103,00 5,52
Servicos Hospitalares Gerais 463.737.201.503,00 1,88
Servicos Hospitalares Especializados 115.117.159.721,00 0,47
Servigos De Centros Médicos E De Maternidade 83.154.806.728,00 0,34
Servicos De Saude Publica 667.081.037.091,00 2,70
Produtos, Aparelhos E Equipamentos Médicos 35.875.321.060,00 0,15
Proteccédo Social 868.898.711.872,00 3,52
Familia E Infancia 13.612.441.633,00 0,06
Velhice 2.471.360.904,00 0,01
Habitagdo 32.865.593.080,00 0,13
Outros Servigos De Protec¢éo Social 819.949.316.255,00 3,32
Habitagdo E Servicos Comunitarios 1.047.643.857.674,00 4,24
Desenvolvimento Habitacional 41.701.897.456,00 0,17
Abastecimento De Agua 369.103.848.577,00 1,49
Desenvolvimento Comunitario 80.407.864.361,00 0,33
Saneamento Bésico 76.879.554.759,00 0,31
Infra-Estrutura Urbana 471.753.944.201,00 191

Fonte: SIGFE - Sistema Integrado de Gestao Financeira do Estado

Utilizador: Edilasio.Caleia
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%

Investig.E Desenv.Em Habitacdo E Servigos Comunitarios
Recreacédo, Cultura E Religido
Servicos Culturais
Servicos Recreativos E Desportivos
Servigos Religiosos E Outros Servigos A Comunidade
Servicos De Difuséo E Publicagéo
Investigac@o E Desenv.Em Recreacéo, Cultura E Religido
Assuntos Econémicos
Agricultura, Sivicultura, Pesca E Caga
Agricultura
Sivicultura
Pesca E Caca
Transportes
Transporte Rodoviério
Transporte Fluvial
Transporte Ferroviario
Transporte Aéreo
Combustiveis E Energia
Petréleo E Géas Natural
Electricidade
Energia Nao Eléctrica

Indlstria Extractiva, Transformadora E Construgao

Industria Extractiva E Rec.Minerais, Except.Combustiveis

Industria Transformadora
Construgéo
Assuntos Econémicos Gerais, Comerciais E Laborais
Assuntos Econémicos E Comerciais Em Geral
Turismo
Comunicacgdes E Tecnologias Da Informacéo
Comunicagbes
Tecnologias Da Informagéo
Outras Actividades Econémicas
Proteccédo Ambiental
Investigacé@o E Desenvolvim.Em Proteccdo Do Ambiente
Outros Servigos De Protec¢do Ambiental
Encargos Financeiros
Operacdes Da Divida Publica Interna
Operacdes Da Divida Publica Externa

Outros Encargos E Transferéncias

Fonte: SIGFE - Sistema Integrado de Gestao Financeira do Estado

7.796.748.320,00
100.527.400.605,00
37.420.914.689,00
29.050.532.380,00
1.042.826.404,00
32.940.216.389,00
72.910.743,00
1.210.686.122.613,00
162.909.562.983,00
135.267.006.214,00
12.508.063.867,00
15.134.492.902,00
542.810.964.725,00
101.434.897.489,00
119.665.508.019,00
159.478.692.646,00
162.231.866.571,00
269.343.109.078,00
94.157.179.046,00
161.482.857.241,00
13.703.072.791,00
76.122.555.527,00
10.834.932.429,00
5.535.226.785,00
59.752.396.313,00
119.733.020.123,00
118.241.874.273,00
1.491.145.850,00
33.081.503.593,00
19.916.216.386,00
13.165.287.207,00
6.685.406.584,00
11.725.632.140,00
11.395.774.876,00
329.857.264,00
14.581.225.555.991,00
5.939.523.298.327,00
8.341.268.068.430,00
300.434.189.234,00

0,03
0,41
0,15
0,12
0,00
0,13
0,00
4,90
0,66
0,55
0,05
0,06
2,20
0,41
0,48
0,65
0,66
1,09
0,38
0,65
0,06
0,31
0,04
0,02
0,24
0,48
0,48
0,01
0,13
0,08
0,05
0,03
0,05
0,05
0,00
59,00
24,03
33,75
1,22

Utilizador: Edilasio.Caleia




